

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

" " " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

" " " 2016 г.

Наименование стройки: ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д.136 (конкурс)  
Объект №

### Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д.136 (конкурс)  
Наименование объекта: ремонт фасада жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Кутузова, д.136 (конкурс)  
Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 277,329 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 551 чел.час.  
Сметная заработная плата 79,744 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	Зтр всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

#### Раздел 1.

Цоколь

1	E46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей цоколя	100 м2	0,247	166,36			E46-02-009-02		
		ЗП								
		НР от ФОТ				1,00	41,09	16,00	657,45	
		СП от ФОТ					40,68		552,26	
		ЗТР					24,45		315,58	
			цел-ч	22,82		1,00				5,64

Всего по позиции

106,22 1525,29 5,64

Исполнитель: *Еренина Н.Н.*  
Еренина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	P61-28-1	Устройство основания под штукатурку из металлической сетки по кирпичным и бетонным поверхностям (цоколь)	100 м2 повер	0,247	3959,57			P61-28-1		
	ЗП				594,86	1,00	146,93	16,00	2350,89	
	ЭМ				7,99	1,00	1,97	9,23	18,22	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				3356,72	1,00	829,11	5,07	4203,59	
	НР от ФОТ			67			116,08		1575,10	
	СП от ФОТ			40			73,47		940,36	
	ЗТР			81,60		1,00				20,16

<b>Всего по позиции</b>										
3	E15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен	100 м2 штук атури ваемо й	0,247	1788,10			E15-02-001-01		
	ЗП				637,21	1,15	181,00	16,00	2895,99	
	ЭМ				57,64	1,25	17,80	10,22	181,88	
	в т.ч. ЗПМ				23,16	1,25	(7,15)	16,00	(114,41)	
	МР				1093,25	1,00	270,03	4,49	1212,45	
	НР от ФОТ			80			178,74		2408,32	
	СП от ФОТ			37			87,96		1113,85	
	ЗТР			70,88		1,15				20,13

<b>Всего по позиции</b>										
4	P62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (цоколь)	100 м2 обраб отанн ой	0,247	368,26			P62-25-1		
	ЗП				34,62	1,00	8,55	16,00	136,82	
	ЭМ				26,22	1,00	6,48	5,59	36,20	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				307,42	1,00	75,93	8,15	618,85	
	НР от ФОТ			68			6,84		93,04	
	СП от ФОТ			40			4,28		54,73	
	ЗТР			4,29		1,00				1,06

<b>Всего по позиции</b>										
							102,08		939,64	1,06

Исполнитель: *Еронова Н.Н.*  
Еронова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
5	P62-21-1	Простая масляная окраска цоколя с земли и лесов	100 м2 окраш иваем ой	0,247	370,14			P62-21-1		
		ЗП			123,62	1,00	30,53	16,00	488,55	
		ЭМ			6,18	1,00	1,53	9,21	14,06	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			240,34	1,00	59,36	3,10	184,03	
		НР от ФОТ	%	68			24,43		332,21	
		СП от ФОТ	%	40			15,27		195,42	
		ЗТР	чел-ч	14,93		1,00				3,69

Всего по позиции 131,12 1214,27 3,69

# Стены

6	E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой 100 до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 верти кальн ой проек ции для	0,125	752,69			E08-07-001-02		
		ЗП			351,05	1,00	43,88	16,90	741,59	
		ЭМ			4,21	1,00	0,53	10,67	5,62	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			397,43	1,00	49,68	5,39	267,77	
		НР от ФОТ	%	93			48,27		689,68	
		СП от ФОТ	%	54			29,84		400,46	
		ЗТР	чел-ч	43,50		1,00				5,44

Всего по позиции 172,20 2105,12 5,44

7	P61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отрем онтир ованн ой	0,49	2922,74			P61-10-1		
		ЗП			1649,03	1,00	808,02	16,90	13655,62	
		ЭМ			1,21	1,00	0,59	3,25	1,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			1272,50	1,00	623,53	4,55	2837,04	
		НР от ФОТ	%	67			638,34		9149,27	
		СП от ФОТ	%	40			404,01		5462,25	
		ЗТР	3							

Исполнитель: *Сред*  
Еренина Н.Н.

©1997-2016 Дата Базис Развитие, тел.: +7(495) 796-3009, +7(495) 514-2635, <http://www.data-basis.ru>



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	(1,85)	16,90	(31,30)	
		МР			4010,82	1,00	18008,58	3,46	62309,69	
		НР от ФОТ	%	80			1717,05		24436,38	
		СП от ФОТ	%	37			844,97		11301,83	
		ЗТР	чел-ч	37,20		1,15				192,08

<b>Всего по позиции</b>										<b>129357,46</b>	<b>192,08</b>
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------------	---------------

13	4020095	Покрытие штукатурное рельефное на акриловой основе Терракоат Стандарт	кг	-673,5	88,16	1,00	-59375,76	1,00	-59375,76	
----	---------	--	----	--------	-------	------	-----------	------	-----------	--

14	2/2016 стр. 24	Шпатлёвка фасадная "Старатели" Ц: 369,8/1,18*1,02/20	кг	1571,5	15,98	1,00	25112,57	1,00	25112,57	
----	-------------------	--	----	--------	-------	------	----------	------	----------	--

15	E15-04-019-07 МДС35 п.4.7	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по 100 м2 подготовленной поверхности	кг	0,47	643,61					E15-04-019-07
		ЗП			112,32	1,15	60,71	16,90	1025,98	
		ЭМ			3,73	1,25	2,19	10,43	22,86	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,90	(0,00)	
		МР			527,56	1,00	247,95	4,48	1110,83	
		НР от ФОТ	%	80			57,67		820,78	
		СП от ФОТ	%	37			28,38		379,61	
		ЗТР	чел-ч	12,94		1,15				6,99

<b>Всего по позиции</b>										<b>396,90</b>	<b>3360,06</b>	<b>6,99</b>
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---------------	----------------	-------------

16	1013469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0,01786	45860,93	1,00	-819,08	1,00	-819,08	
----	---------	---	---	----------	----------	------	---------	------	---------	--

17	Прайс	Краска фасадная акриловая Ц=120,51/1,18*1,02*1,152=120,00	кг	13,428571428571	120,00	1,00	1611,43	1,00	1611,43	
----	-------	--	----	-----------------	--------	------	---------	------	---------	--

<b>Мусор</b>										
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

18	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	4,95	28,47	1,00	0,00	11,00	1550,19	
----	---------------	---	--------------	------	-------	------	------	-------	---------	--

<b>Всего по позиции</b>										<b>0,00</b>	<b>1550,19</b>	<b>0,00</b>
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------	----------------	-------------

Исполнитель: *Ерохина Н.Н.*  
Ерохина Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
19	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	4,95	6,71	1,00	33,21	7,10	235,82	

Всего по позиции										
							33,21	235,82		0,00
Прямые затраты по разделу								144326,47		
Накладные расходы по разделу								59993,19		
Сметная прибыль по разделу								30704,72		
<b>Итого по разделу</b>							<b>915,51</b>	<b>235024,38</b>		

Итого по всем разделам										
Масса мусора								2,37		
Заработная плата							4740,29	79743,87		
Эксплуатация машин							150,75	1539,82		
в том числе заработная плата машинистов							10,40	169,42		
Материалы								61256,77		
в том числе оборудование								0,00		
Накладные расходы по смете								59993,19		
Сметная прибыль по смете								30704,72		

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку										
Итого								1786,01		
НДС, %								42304,39		
<b>Всего</b>								<b>277328,77</b>		

18,00  


Согласовано в сумме 277328,77 руб.  
 Проверку объемов работ и стоимости материалов осуществляет заказчик



Государственное учреждение  
 «Региональный хозяйственный центр по ценообразованию в Саратовской области»

Составил \_\_\_\_\_ /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель:  
 Еромина И.И.